
Nº 117, terça-feira, 21 de junho de 2016 47ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016062100047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA,
pelo presente, notifica a empresa SRB GESTÃO E NEGÓCIOS EI-
RELI ME, CNPJ Nº 019.437.530/0001-20, estabelecida em lugar
incerto e não sabido, para proceder à entrega dos itens 63 e 75 -
contrato nº 140/2014 - pregão eletrônico SRP - adesão na origem nº
07/2014, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a partir da ciência
deste, na Reitoria do IFC, com sede na Rua das Missões, 100, Ponta
Aguda, Blumenau/SC, CEP 89.051-000.

Blumenau, 17 de junho de 2016.
DELIDES LORENSETTI.

Pró-reitora de Administração

CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO No 02/2016 - UASG 158459
Registrador: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CÂMPUS
ARAQUARI. Pregão Eletrônico no 02/2016. Processo no
23349.000068/2016-29. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de material de limpeza para o Instituto Federal Catarinense
- Campus Araquari. Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura
08/06/2016. Empresas detentoras do registro de preços: A FAVARIN
DISTRIBUIDORA LTDA (18702558/0001-84); BRAZIL UP LTDA
(04420130/0001-34); COMERCIAL MULTIVILLE LTDA EPP
(06220022/0001-43); ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
(14990312/0001-02); GOLD COMERCIO DE EQUIP LTDA EPP
(11464383/0001-75); L E COMERCIO VAREJISTA LTDA EPP
(06915456/0001-68); LPK LTDA (00535560/0001-40); MAYCON
WILL ME (18712730/0001-80); MULTISUL COMERCIO E DIS-
TRIBUICAO (12811487/0001-71); PEDRO ZATA BORGES ME
(1747392/00001-20); REGLY E REGLY COM DE PROD DE LIMP
E ALIM LTDA (07175527/0001-04); SEBOLD COMERCIAL ATA-
CADO DE PROD ALIM E EQUIP LTDA ME (09196745/0001-42);
VANBRAS COMERCIAL EIRELI ME (23391315/0001-02). Valor
registrado R$190.655,28.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2016

Torno público o resultamo do certame do qual tornaram-se
vencedoras as empresas A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA
(187025580001-84);BRAZIL UP LTDA (044201300001-34);CO-
MERCIAL MULTIVILLE LTDA EPP (062200220001-43);ELO CO-
MERCIO E SERVICOS LTDA ME (149903120001-02);GOLD CO-
MERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP (114643830001-75);L E
COMERCIO VAREJISTA LTDA EPP (069154560001-68);LPK LT-
DA (005355600001-40);MAYCON WILL ME (187127300001-
80);MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
(128114870001-71);PEDRO ZATA BORGES ME (174739200001-
70);REGLY E REGLY COM DE PROD DE LIMP E ALIM LTDA
EPP (071755270001-04);SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE
PROD ALIM E EQUIP LTDA (091967450001-42);VANBRAS CO-
MERCIAL EIRELI ME (233913150001-02).VALOR R$190.655,28.

SIRIANE LUNARDI
Pregoeiro

(SIDEC - 20/06/2016) 158459-26422-2016NE800047

CAMPUS LUZERNA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 152663

Número do Contrato: 6/2015.
Nº Processo: 23475000248201584.
PREGÃO SRP Nº 7/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 03149832000162. Contratado : MULTIAGIL LIMPEZA POR-
TARIA E -SERVICOS ASSOCIADOS LTDA. Objeto: Prorrogação
do contrato por mais 12 mese e repactuação do valor. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e Alterações. Vigência: 03/08/2016 a 02/08/2017.
Valor Total: R$301.166,60. Fonte: 112000000 - 2016NE800009. Data
de Assinatura: 09/06/2016.

(SICON - 20/06/2016) 152663-26422-2016NE800001

CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 158461

Número do Contrato: 10/2014.
Nº Processo: 23351000224201441.
PREGÃO SISPP Nº 11/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 06048884000130. Contratado : GTX SERVICE PRESTA-
CAO DE SERVICOS-LTDA - ME. Objeto: Segundo Termo Aditivo
ao contrato 010/2014 Referente Prestação de Serviços de Pedrei-
roFundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 11/06/2016
a 31/12/2016. Data de Assinatura: 06/06/2016.

(SICON - 20/06/2016) 158461-26422-2016NE800196

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2016 - UASG 158461

Nº Processo: 23351000723201608 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para a prestação de serviços ter-
ceirizados de manutenção predial, a fim de atender as necessidades do
Instituto Federal Catarinense - Campus Concórdia Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 21/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Rodovia Sc 283, Km8, S/n - Bairro Fragosos CON-
CORDIA - SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/158461-05-14-2016. Entrega das Propostas: a partir de 21/06/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/07/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor Geral

(SIDEC - 20/06/2016) 158461-26422-2016NE800196

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2016

Empresas vencedoras: 01.738.245/0001-83 - ValorTotal R$
8.540,00; 08.691.017/0001-44 - Valor Total R$ 601,50;
09.450.715/0001-10 - Valor Total R$ 97,52; 12.559.500/0001-47 -
Valor Total R$4.802,00.

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor Geral

(SIDEC - 20/06/2016) 158461-26422-2016NE800196

CAMPUS BRUSQUE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 154706

Número do Contrato: 1/2014.
Nº Processo: 23514000007201441.
PREGÃO SISPP Nº 3/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 79283065000141. Contratado : ORBENK ADMINISTRA-
CAO E SERVICOS -LTDA.. Objeto: Segundo termo de aditamento
de prorrogação de prazo e atualização de valores ao contrato
nº01/2014, firmado entre o Instituto Federal Catarinense Campus
Brusque e a empresa ORBENK Administração e Serviços Ltda, re-
ferente à contratação de empresa especializada para o fornecimento
de serviço de recepcionista. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 .
Vigência: 17/06/2016 a 16/06/2017. Valor Total: R$38.475,00. Fonte:
112000000 - 2016NE800055. Data de Assinatura: 15/06/2016.

(SICON - 20/06/2016) 158125-26422-2016NE800039

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2016

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará - Reitoria através de sua Pregoeira torna público, na con-
formidade das disposições contidas no inciso XII do art. 30 do De-
creto 5.450 de 31 de maio de 2005, o Resultado de Julgamento do
Pregão Eletrônico nº 18-2016,declarando vencedora a empresa IN-
TERSEP LTDA, CNPJ 03.360.551/0001-54, sendo-lhes adjudicado e
homologado o respectivo objeto.

ANNARA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS
Administradora

(SIDEC - 20/06/2016) 158133-26405-2016NE800055

CAMPUS TAUÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2016 - UASG 158952

Nº Processo: 23490020416201641.
PREGÃO SRP Nº 7/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA IFCE
CAMPUS TAUA.CNPJ Contratado: 14222329000101. Contratado :
EMCEL EMPRESA CEARENSE DE EVENTOS-E LOCACOES LT-
DA - EPP. Objeto: Contrataçao de empresa especializada naprestaçao
sob demanda de serviços de organizaçao de eventos com forneci-
mento de infraestruturae apoio logistico para IFCE campus Taua.
Fundamento Legal: Art 54 ao 80 da Lei 8.666/93 Vigência:
15/06/2016 a 14/06/2017. Valor Total: R$13.800,00. Fonte:
112000000 - 2016NE800071. Data de Assinatura: 15/06/2016.

(SICON - 20/06/2016) 158952-26405-2016NE800071

RETIFICAÇÃO

No Edital 01 2016 de 15 de junho de 2016, publicado no
DOU Seção 3, pag. n°42, de 20/06/2015. onde le-se: Conferida pela
Portaria 427/GR de 03/06/2016. ler: Conferida pela Portaria 397/GR
de 27/05/2016.

CAMPUS CEDRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2012 - UASG 158318

Número do Contrato: 8/2012.
Nº Processo: 23262000298201133.
PREGÃO SISPP Nº 1/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 07188842000168. Contratado : REAL SERVICOS DE LO-
CACAO DE MAO DEOBRA LTDA - EPP. Objeto: Prorrogar prazo
de vigência do contrato original por mais 12 meses, pelo período de
19/06/2016 a 18/06/2017. Fundamento Legal: Inciso II do Art. 57 da
Lei 8666/93. Vigência: 19/06/2016 a 18/06/2017. Data de Assinatura:
17/06/2016.

(SICON - 20/06/2016) 158318-26405-2016NE800016

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2012 - UASG 158318

Número do Contrato: 9/2012.
Nº Processo: 23262000298201133.
PREGÃO SISPP Nº 1/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 07188842000168. Contratado : REAL SERVICOS DE LO-
CACAO DE MAO DEOBRA LTDA - EPP. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do contrato original por mais 12 meses, pelo período de
19/06/2016 a 18/06/2017. Fundamento Legal: Inciso II do Art. 57 da
Lei 8666/93. Vigência: 19/06/2016 a 18/06/2017. Data de Assinatura:
17/06/2016.

(SICON - 20/06/2016) 158318-26405-2016NE800015

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2012 - UASG 158318

Número do Contrato: 10/2012.
Nº Processo: 23262000298201133.
PREGÃO SISPP Nº 1/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 07188842000168. Contratado : REAL SERVICOS DE LO-
CACAO DE MAO DEOBRA LTDA - EPP. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência do contrato original por mais 12 meses, pelo período de
19/06/2016 a 18/06/2017. Fundamento Legal: Inciso II do Art. 57 da
Lei 8666/93. Vigência: 19/06/2016 a 18/06/2017. Data de Assinatura:
17/06/2016.

(SICON - 20/06/2016) 158318-26405-2016NE800012

CAMPUS CRATEÚS
SETOR DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2016 - UASG 158324

OBJETO: OBJETO: Cessão de Uso Onerosa do espaço físico des-
tinado à Cantina do Campus Crateús-Ce. Tipo: Maior Oferta mensal.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25 de julho de 2016, às 10h (ho-
rário de Brasília). LOCAL: Sala de Reuniões do IFCE campus Cra-
teús, situado na Avenida Geraldo Marques Barbosa, 567, Venâncios,
Crateús-Ce, CEP. 63700-000. Informações complementares: As em-
presas interessadas em receber o edital deverão solicitar através do e-
mail administração.crateus@ifce.edu.br ou através do telefone (088)
3692-3681 para maiores informações.

PAULA CRISTINA SOARES BESERRA
Diretora Geral

CAMPUS FORTALEZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2016

O IFCE - Campus Fortaleza, através de seu Pregoeira vem
tornar público, conforme as disposições contidas no inc. XII do art.
30 do Dec. nº 5.450/2005, o Resultado de Julgamento do Pregão
Eletrônico nº 4/2016, declarando vencedoras as empresas:
22.858.929/0001-99 - A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUI-
PAMENTOS EIRELI - ME (itens 2,3 e 5); 12.831.481/0001-66 -
UNO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP (itens 1 e
4); sendo-lhes adjudicados e homologados os respectivos objetos.

KAMYLE BRAGA SOARES

(SIDEC - 20/06/2016) 158313-26405-2016NE800050

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2016 - UASG 158314

Nº Processo: 23257037424201516.
PREGÃO SRP Nº 7/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
18261811000101. Contratado : SAMIR CAVALCANTE AUR - ME -
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação sob de-
manda, de serviços de organização de eventos com fornecimento de
infra-estrutura e apoio logístico para atendimento a eventos realizados
pelo IFCE Campus Limoeiro do NorteFundamento Legal: lei 8666/93
. Vigência: 31/05/2016 a 30/05/2017. Valor Total: R$60.935,00. Fon-
te: 112000000 - 2016NE800134. Data de Assinatura: 31/05/2016.

(SICON - 20/06/2016) 158314-26405-2016NE800001

Karine Bortoli
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-21T00:56:36-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




